
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 77 del 09/11/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Chiara Peruffo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Giorgio Lotto

OGGETTO:  INTEGRAZIONE DI SPESA SERVIZIO DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI 
COMUNALI IN USO ALLA BIBLIOTECA BERTOLIANA DAL 01.09.2017 AL 16.11.2018 
CIG ZDE202A19D

IL DIRETTORE

Premesso che l'Istituzione Biblioteca civica Bertoliana con determina n. 68 del 5/10/2017 
Affidamento servizio manutenzione automezzi  comunali in uso alla biblioteca Bertoliana  
dal  1.09.2017  al  16.11.2018, CIG  ZDE202A19D,   ha  affidato  alla  ditta   Autofficina 
Elettrauto Z.F. di Zovico Fabio, Viale San Lazzaro 61, 36100 il servizio di manutenzione e 
riparazione degli automezzi in uso della biblioteca;

Precisato che l'importo definito per la manutenzione degli automezzi  comunali  in uso alla 
biblioteca  è stato calcolato sulla base della spesa sostenuta negli ultimi anni e su una 
valutazione delle scadenze di manutenzione già previste;

Stante che sulla base di tali valutazioni e dei preventivi di spesa richiesti, si è determinato 
di prevedere una spesa di € 2867,57 per l'anno 2017, palesemente superiore a quanto 
imputato nel periodo precedente;

Visto  che è stato inserito nella manutenzione ordinaria anche il mezzo Scudo FIAT 130 
targato  EM.890.GW  acquisito  nella  disponibilità  della  biblioteca  con  determina  59  del 
25.08.2017;

Verificato che, nel  corso degli  interventi  di  manutenzione dello stesso per il  tagliando 
stabilito  dalla  casa  automobilistica,  che dipende dal  numero di  chilometri  percorsi  dal  
mezzo, è stato riscontrato che il prolungato mancato ricarico del liquido che alimenta il  
filtro  antiparticolato ha bruciato la pompa elettrica che ne garantisce la circolazione, e 
poiché questa è indivisibile  dal  serbatoio  che contiene il  liquido e se ne rende quindi  
necessaria la sostituzione;

Riscontrato inoltre che al chilometraggio raggiunto dal mezzo si rende necessaria anche 
la manutenzione alla cinghia di trasmissione con sostituzione di alcune parti;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Considerato che  senza  questi  interventi  l'automezzo Scudo  FIAT  130  targato 
EM.890.GW in uso alla biblioteca non può espletare il servizio di scambio di documenti a  
favore  degli  utenti  con  cadenza  giornaliera  tra  le  sue  7  sedi  nonché  il  trasporto  dei 
documenti  da  prestare  e  in  restituzione  da/  verso  gli  86  comuni  aderenti  al  la  Rete 
Biblioteche Vicentine;

Visto che il  nuovo preventivo preventivo inviato dall'Autofficina  Elettrauto Z.F. di Zovico 
Fabio rende necessario un'integrazione del finanziamento per l'anno 2017 di € 1.400,00;

Tutto ciò premesso;

Richiamate, inoltre, la deliberazione n. 7/14216 del 31.01.2017 del Consiglio Comunale di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2017 e del bilancio pluriennale 2017-2019 e la 
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.21/16627  del  14.02.2017  con  la  quale  è  stato 
approvato il P.E.G. 2017-2019;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126 del 19.09.2017 (PGN 121979) che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il  
triennio 2017-2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati 
ai Dirigenti;

Vista la  deliberazione  n.  34  del  02.05.2017  con  la  quale  il  CdA  dell’Istituzione  ha 
approvato il bilancio di previsione 2017-2019 e la deliberazione n. 40 del 07.06.2017 con 
la quale è stato approvato il P.E.G. 2017;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 19/10/2017 che approva il Bilancio 
di  previsione  2017,  bilancio  pluriennale  2017-2019  dell’Istituzione  Biblioteca  Civica 
Bertoliana;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.   di  integrare  l'attuale  previsione  di  spesa  della  Determinazione  n.68/2017  con  € 
1.400,00 a favore dell' Autofficina Elettrauto Z.F. di Zovico Fabio, Viale San Lazzaro 61,  
36100 per  il servizio manutenzione e riparazione degli automezzi in uso della biblioteca;

2.  di  impegnare  la  spesa  di  €  1.400,00   per  i  motivi  sopra  descritti  al  capitolo 
05021.03.060400  -  Stampati,  cancelleria,  canoni,  manutenzioni,  riparazioni  ecc.,  del 
Bilancio di previsione 2017-2019;  

3. di prevedere che nel caso in cui non venissero spese per intero le somme previste 
queste ritornino nella disponibilità dello specifico capitolo;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

Impegno di spesa: SI
Totale euro: € 1400,00
cap. 05021.03.060400 - Stampati, cancelleria, canoni, manutenzioni, riparazioni ecc.  

Anno di imputazione € Anno di pagamento € /riscossione

2017                 €  1.400,00 2017                 €  1.400,00

TOTALE           €  1.400,00 TOTALE            €  1.400,00

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi  e,  in  particolare,  dell'art.  1  del  DL  6/7/12,  n.  95,  conv.  nella  L.7/8/12,  n.  135  
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.

IL DIRETTORE Giorgio Lotto / INFOCERT SPA

Vicenza, 09/11/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


